

Hatayın Haiz Olduğu Beynelmilel Ehemmiyet

Yazan; Dr. M.
Belgrad Pravda

İskenderun sancağında zu hura gelen hadiseler o kadar şiddet peyda etmektedir ki, vaziyet ciddi telâki alınabilir. Bu ciddiyet, bir çarpışmanın vukua gelmesi ihtimalinde melhuz değildir. Çünkü, bir çarpışma vukuu tamamen ihtimal haricindedir.

Bu meselede alâkadar devletler, Türkiye Fransa ve İngiltere bir çarpışmaya meydan verecek kadar soğuk kanlıklarını kaybedemezler. Bundan başka bu devletler İskenderun meselesini, geniş bir hareketli icap ettiğince, büyük önemde görmektedir. Yalnız zaten bulanık bir halde bulunan yakın şark kavasını daha ziyade karıştıracak ve büyük devletler için galle teşkil eden Filistin meselesinin tesviyesini güçleştirecek olan dahillik karışıklıklardan korkulmaktadır.

Türklerin hatay diye adlandırdıkları İskenderun Sancağı Lozan muahedesi ahkâmında Fransanın mandası altında bulunan Suriyeye aittir. Hatay seknesinin büyük bir kısmını Türkler teşkil etmektedir. Bunun için mesele akalliyetler meselesi çerçevesi içinde inkişaf etmektedir.

Bu mesele 1937 senesine kadar pek seyrek ve arazi mevzu çerçevesi içinde ileri sürülmekte idi. Türkler için muhtelif hakların tanınması isteniyor ve bunların ekserisi kabul olunuyordu. 1937 senesinden sonra mesele başka bir zeminde inkişaf etmeye başladı. 1937 senesinde Paris'te Suriyeye geniş bir muhtariyet bahşeden bir muahede akdolundu. Türkler bu muahede ile yalnız Suriyede değil, Sancakda dahil ve bilhassa o havalide yaşıyan Türk akalliyeti bakımından yeni bir vaziyet hasıl oldu kanaatinde idiler. Türkler Türk akalliyetler meselesinin, yeni hâdis olan vaziyet icabına göre halladılmasını talep ettiler. Fransa bu mesele için anlaşma yoluyla halledilmesini istiyordu.

Mekalede bundan sonra Hatay intihabı tarihçesi hakkında doğru izahat veriliyor ve deniliyor ki:

Habuki Hatay meselesi, akalliyetler meselesine taallük eden mevzî bir mesele değildir. Büyük Avrupa polikası bu havalide geniş bir surette alâkadardır. Gerek Fransa ve gerek İngilterenin bu havalide büyük maddî, siyasi ve askerî menfaatleri vardır ve bu menfaatleri terketmek fikrinde değildirler. Yakın Şarkın kaynaşmağa başladığı ve yeni âmiller zuhur ettiği zaman da, nâheri Fransa ve İngilteregerek yakın Şark devletleri ve gerek milletleri arasında otoritelerini idame ettirmek istemektedirler.

Hatay meselesinde muhakak olan bir cihet varsa, o da Fransanın intihabat serbestisini ihlâl etmiş olmasındadır. Fransa böyle bir hâlin Türkler tarafından kendi aleyhlerine matuf bir hareket olarak telâki edilmesinden korkmaktadır. Türkiye günden güne kuvvet ve azamette peyda eden bir devlettir. Bundan maada Türkiye öyle bir coğrafi mevki işgal etmektedir ki, ne Fransa ve ne de İngiltere ile Türkiye aralarında mevcut dostane münasebelleri katıyen bozmak istememektedirler.

İngiliz menfaatine gelince bunlar muayyen ve kat'idirler. Musul petrollerini Akdenize isal edecek borular Fransa mandası altında bulunan bu topraklardan geçmektedirler. Aynı sebebdolayısıyla Fransa dahi Suriyeye karşı mevcut alâkasını azaltamaz.

Fransız Hariciye Nazırı diyor ki: Fransa hükûmeti Türkiye - Fransa münasebet lerini idame azmindedir

Bone: Fransa - Suriye muahedesinin yakında parlamentoya geleceğini söyledi

Paris 17 (Radyo) Havas ajansından: Parlâmentoda Mısır kapitülasyonlarının ilgası hakkındaki Montrö muahedesinin tasdiki için yapılan müzakereler sırasında söz alan Hariciye Nazırı Bone Montrö muahedesini hakında izahat verdikten sonra demuştur ki:

— Hükûmet; Fransa— Suriye ve Fransa—Lübnan muahedelerinin de yakında parlâmentoda

müzakere ve tasdiki arzusunda dır. Hükûmet; Fransa ile Türkiye arasındaki münasebetleri daha dostane bir şekilde devam ettirmek azminde bulunuyor. Son haftalarda bu yolda müzakereler de başlamıştır (ve devam etmektedir).

Bütün yapılan işler ve müzakerelerde hükûmetin daima Fransanın menfaatlerini koruduğundan parlâmento emin olabilir.

Yugoslavya Başvekili İtalyada

Stoyadinoviç dün Romada Duçe ile görüştü

Kont Ciyano bir ziyafet verdi. Bu seyahata büyük ehemmiyet atfedilmektedir

Venedik 17 (Radyo) İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano Yugoslavya Başbakan ve Hariciye Nazırı Doktor Milân Stoyadinoviçin Romayı ziyareti dolayısıyla bu gün Stoyadinoviç şerefine bir ziyafet vermiştir.

Stoyadinoviçin İtalyayı ziyareti hususî mahiyette olmakla beraber siyasi mahâfilde büyük ehemmiyetli mahfellerden bildiril-

diğine göre Ciyano—Stoyadinoviç mülâkatında umumî dünya vaziyeti ve İtalya ile Yugoslavya arasında aktedilen Mart 1937 tarihli Belgrat itilâfının mesai ve tatbiki işleri görüşülecektir.

Roma 17 (Radyo) Yugoslavya Başvekili ve Hariciye Nazırı Stoyadinoviç bu gün Duçeyi ziyaret ederek bir saat kadar gör-

Devlet tahsilâtında fazlalık

937 tahsilât yekûnu 259,285,441 liraya baliğ oldu

Tahsilât fazlalıkları devlet varidatının bütün nevilerinde birbirlerine yakın nisbetlerde dağılmaktadır

1937 finans yılı, mayıs 1938 sonunda bitmiş ve mayıs 1938 sonunda devlet varidatından elde edilen hasılât 161,779,814 lirayı bulmuştur. Bunun 248,672,075 lirası 1937 finans yılı tahakkuklarından ve 14,107,639 lirası da geçmiş finans yıllarına aid tahakkuk bakiyelerinden tahsil edilmiştir. 1936 finans yılının aynı ayında "mayıs 1937" devlet varidatından elde edilen hasılât bir yıl bütüncesine dahil olup 1937 bütüncesine dahil olmayan devlet ve hususî ormanlar hasılâtı hariç olmak üzere 238,987,952 lira idi. Her iki finans yılında umumî bütücede varidat arasında görülen zükmiyen teberruat da nazarı dikkate alınmak üzere 1936 finans yılının 1937 finans yılına göre hakiki tahsilât fazlası 25,153,234 liraya baliğ olmaktadır.

Yalnız mayıs 1938 ayı için yapılan tahsilât 23,152,506 liradır. Nisan 1938 sonunda 1937 finans yılının 1936 yılına göre 11 aylık tahsilât fazlası 23,513,827 lira olduğuna ve bu mikdar 12 ay sonunda 25,153,234 liraya yükselmiş bulunduğuna göre yalnız mayıs 1938 ayının mayıs 1937 ye nazaran tahsilât fazlası

1,639,407 liradır. Devlet tahsilâtı yalnız bu yıl değil, daha evvelki yıllarda da bir evvelki yıllara nazaran artmaktadır. Bilhassa son yıllarda bu artışlar münhasıran memlekette ekonomik hayatın gittikçe inkişaf etmesinden ve devlet varidat membalarının da bu inkişafı takip etmesinden ileri gelmektedir.

Tahsilât yalnız geçen finans yılına göre değil, aynı zamanda bütüce tahminlerine göre de bir fazlalık arz etmektedir. 1937 finans yılı bütüncesinde devlet varidatı 231 milyon lira olarak tahmin edilmişti. Finans yılının sonunda devlet tahsilât miktarı teberruat hariç olmak üzere 259,285,441 liraya baliğ olduğuna göre muhammenata nazaran tahsilât fazlası 28 milyon lirayı geçmektedir.

Tahsilât fazlalıkları devlet varidatının bütün nevilerinde birbirlerine yakın nisbetlerde dağılmaktadır. Devlet varidatının bu artışı, yurd ekonomisinin inkişafını ve ona muvazi olarak halkın tediyeye kabiliyetinin artışı göstermektedir.

günlerde tesviyesine çalışılan bu mesele mahallî mahiyeti haiz bir ekalliyetler meselesi halinden çıkmakla ve dünya politikası çerçevesine girmektedir.

Hatay meselesi şiddet peyda etmiş olmasına rağmen Türkiye, Fransa ve İngiltere menfaatine uygun olarak halledilecek bir mesele mahallî mahiyeti haizdir. Bunun için bu

Atatürk Savaronada

Başvekil ve Vekilleri kabul buyurdular

İstanbul 17 (Radyo) Atatürk bu gün Savarona yatında Başvekil Celâl Bayar, Hariciye vekili Doktor Tefvik Rüşü Aras, Dahiliye Vekili Şükrü Kayayı ve bu gün İstanbulla gelmiş olan Maliye Vekili Fuat Ağralıyı kabul buyurmuşlardır.

Bn. Sabiha Gökçen

Dün saat 13 de Selâniğe indi

Ankara 17 (Radyo) Balkan turu yapmakta olan Atatürk kızı Bayan Sabiha Gökçen bu gün saat 14 de Selânik hava meydanına inmiştir. Kadın tayyaresimiz Selânikte çok parlak surette karşılanmıştır.

Silâh yarışı

Ve ingiliz Amerikan temaları

Londra 17 (Radyo) İşçi partisi mebusu Henderson bu gün Avam Kamarasında:

İngilterenin silâhların tahdidinin balli hususunda Amerika ile teğrik mesai arzusunda olup olmadığını ve Çemberlayın beyanatını hatırlatarak böyle bir teklif alınıp alınmadığını sormuştur. Buna cevap veren Çemberlayın har ettiği duyulmuştur.

Teğriki mesaiye hazır değildir demştir. Henderson silâh yarışını durdurmak için bir teklif alınmış mıdır demiş; Çemberlayın Amerika bu yolda bir teşebbüs arzusunda olup olmadığını ve Çemberlayın beyanatını hatırlatarak böyle bir teklif alınıp alınmadığını sormuştur. Buna cevap veren Çemberlayın har ettiği duyulmuştur.

Londra 17 (Radyo) Çemberlayın Avam Kamarasında bugün yaptığı beyanatın sonunda Kamaranın saltı günkü celsesinin haricî siyaset müzakerelerine hasredileceğini bildirmiştir.

Dahiliye teşkilâtına

Dışarıdan memur alınmayacak

İç Bakanlık, dahiliye bütüncesinden açık maaşı alan memurların isimlerini tesbit etmiş ve bu memurların asîf maaşları ile nereden açık maaşı almakta olduklarını bir liste halinde vilâyetlere bildirmiştir. Bu açık maaşı alan dahiliye memurları açık bulunan ve açılacak olan mahallere tayin olunacaklardır. Bunların tamamen tayinleri yapıp bitmeden dışardan dahiliye teşkilâtına memur alınmayacaktır.

Umumî meclis azalarının Yol masrafları ve yevmiyeleri

Vilâyetlerin umumî meclis azalarının, içtima zamanlarında intihab dairelerinden vilâyet merkezine ve vilâyet merkezinden intihab dairelerine vukuu bulan seyahatlerinde nakil vasıtası nisbetinde yol masrafı verilmesi kararlaştırılmıştır. Yol masrafları kilo metre hesabıyla naklettilmiyecektir. Umumî meclis azalarının yevmiyeleri ise 8000 kuruş üzerinden tahakkuk ettirilecektir.

Çekoslovakya'da vaziyet gergin

Hinlayn - Hotza

Anlaşmaya varırlarsa Almanya ne vaziyet alacak

Fransa bedbin Hitler kraldan ziyade kral taraftarı görünmek istiyecek mi?

Londra 17 (Radyo) Çekoslovakyanın Londra elçisi bu gün Hariciye Nazırı Lord Halifaxı ziyaret ederek Pragda Hodza ile Sûdetler arasında ceryan eden müzakereler hakkında malûmat vermiştir.

Paris 17 (Radyo) Siyasi mahafil Çekoslovakya meselesine bedbin bir gözle bakmaktadır. Gazeteler Henlayn mümessillerine Başvekil arasındaki müzakereler üzerine mütalealar yürütmek ve Almanyanın 21 Mayıs'tanberi umumî harbe sebebiyet vermeden Çekoslovakya'da müdahalede bulunmayacağını fakat Hitlerin (Çekoslovak meselesini

halliçin başka yollar takip ettiğini yazıyorlar.

Epoğ gazetesi diyor ki: Almanya yalnız Çekoslovakya'yı değil Avuranın cenubu şarkısını tamamen ziraf mahsul ve iptidai maddelerine göz dikmiştir. Macaristan, Romanya ve Bulgaristan da bunlar arasındadır.

Övr gazetesi Çekoslovak Cumhuriyeti Benegin teferriat haric umumiyet itibariyle Henlayn ile bir itilâf temin edeceğini ve eğer Henlayn ile bir itilâf hasıl olursa Almanya kraldan ziyade kral taraftarı görünmenin güç geleceğini yazmaktadır.

Zelzeleden zarar görenlere yardım

Hükûmetin tesbit ettiği esaslar tatbik ediliyor

Kızılay kurumu zarar gören köylere memurlarını göndermeye başladı

Ankara 16 (Hususi) Kızılay genel merkezî idare heyeti, Ankara Kırşehir ve yozgad vilâyetlerinde zelzeleden zarar görenlere yardımlarına başlamak üzere muhtelif mıntakalara memurlar göndermiştir. Yapılacak bu ilk yardımlar tamamen harab olan köyler dışında kalan ve evlerin den bir kısmı harab olan köylülere yapılacaktır.

Bu köylülere 25 şer kilo çivi ikişer kazma, dörder kürek ve birer keser verilecektir. Evleri tamamen yıkılmış olan köylülere altmış lira, oturulmaz bir hale gelen köylülere 50 şer lira, evleri düzelebilir olan köylülere 20 şer lira nakden yardım yapılacaktır.

Kızılay genel merkezi bu yardımlardan başka köylünün kereste ihtiyacını temine çalışması etrafında çalışmaktadır. Genel merkez evleri kısmen harap olan köyleri mıntaka itibariyle tesbit etmiş ve bu mıntakalara memurlarını göndermeye başlamıştır.

Giden memurlar
Bu sırada Kırşehirin Keman nahiyesi ile Muçur kazasına Kızılay muhasebesi memurundan B. Ramiz Gök gönderilmiştir. Keman nahiyesi ile Muçur kazası içinde bulunan kabili iskân 13, Sonu ikincide

Yeni bir kimya fabrikamız

Yarın izmit kimya fabrikasının da temeli atılacak

Yeni kimya fabrikamız Sudkostik ve Klor istihsal edecek

Ankara, (Hususi) — Tatbiki devlet tarafından Sümek Bank'a tevdi edilmiş olan birinci beş yıllık endüstri programının mühim işlerinden biri de kimya endüstrisidir. Bu endüstri şubesinde işleme başlamış olan birinci fabrika, Gemlik Sungipek fabrikasıdır.

Hazarın 19 uncu pazar günü İzmir'de ikinci bir kimya fabrikasının temeli atılacaktır.

Fabrika iki esahî madde istihsal edecektir. Bu maddelerden biri Sudkostik, diğeri de koldur Sudkostik sabun sanayinin mühim bir ham maddesidir. Tekstil sanayinde merserizasyon işlerinde yani pamuklu elyafının parlatılmasında kullanılır. Sudkostik umumiyetle bütün sanayi şubelerinde kimyevî yardımcı maddedir.

Klor, gerek mayi klor, gerekse kireç kaymağı halinde

sellüloz ve tekstil sanayinde beyazlatıcı madde olarak kullanılır. İsmi sularındaki mikropların tahabında istifade olunur. Kireç kaymağı halinde hastanelerde dezenfeksiyon işlerine yarar. Bilhassa harp esnasında muhnik gazlardan korunmak bakımından fevkalâde mühim rol oynar. Klor ise, muhnik gaz imaline yarar. Dolayısıyla memleket müdafaasında istifade olunur.

Fabrika senede 2,100 ton sudkostik, 1,700 ton mayi klor istihsal edecektir. Mayi klorun icab eden kısmı, kireç kaymağına tahvil olunacaktır. Fabrika ayrıca senede bin ton hamızı kloru imal edecektir. Bu endüstrinin ham maddesi tuzdur. Fabrikanın imal edeceği maddeler, tuzdan elektroliz ile elde edilir. Senelik tuz sarfiyatı, 4 bin tondur.

Pul Ve Kıymetli Evrak Nasıl satılacak

Lâyiha encümenlerde son şeklini aldı kıymetli evrak boyiler vasıtasile satılacak

Pul ve kıymetli kâğıtların satılmasında bayiler ve noterler vasıtasile satılmasına ve bunlara satış aidatı verilmesine dair kanun lâyihası meclis ruznamesine alınmıştır. Bu lâyihanın encümenlerde aldığı son şekle göre Maliye Vekâletince bastırılan bülum pullarla kıymetli kâğıtlar bayiler vasıtasile satılacak fakat bayi bulunmayan veya lüzum görülen yerlerde mezun memurlar vasıtasile satılacaklardır. Bu kâğıtların satılmasında Harç ve hukuk mektebi iane pullarile noter kâğıtları yalnız noter vasıtasile satılacaktır.

Fakat pasaport, nüfus hüviyet cüzdanı, ecnebilere âit ikamet tezkeresi ve inzibat işlerine âit evrak gibi kıymetli kâğıtlar bayiler veya mezun memurlar vasıtasile satılmayacaktır.

Harç pulları hariç olmak üzere pul ve kıymetli kâğıt satıl-

şından dolayı bayilere ve noterlere yüzde beşi geçmemek üzere mahallin icabına göre Maliye Vekâletince tayin olunacak miktarda ve mezun memurlara yüzde iki satış aidatı verilecektir.

Ruhsat tezkeresi almaksızın pul ve kıymetli kâğıt satanlardan on ve tekerrürü halinde 20 liradan az olmamak üzere almayacakları ruhsat tezkeresi resminin beş misli ceza alınacaktır. Pul ve kıymetli kâğıtları kıymetinden fazla bedelle satanlardan birinci defasında fazla bedelle sattığı pul ve kıymetli kâğıt bedellerinin beş misli ve tekerrürü halinde on misli ceza alınacaktır. Bu ceza ilk defasında 25 liradan [ve tekerrürü halinde 50 liradan] aşağı olamayacaktır. Bu hali tekerrür eden bayilerin ruhsat tezkeresi iptal ve bir daha kendilerine tezkere verilmeyecektir.

Sovyetlerde 20 senede yüksek tahsil

Moskova «Tas» Son günlerde Moskovada toplanan Sovyetler birliği yüksek tahsil adamları ilk konferansında memleket da hilinde yüksek tahsilin inkişafı bahsinde aşağıdaki malumat vermiştir:

Son yirmi sene içinde Sovyetler birliğinde 700 yüksek mektep vücuda getirilmiştir. Bu mekteplere 550 bin talebe devam etmektedir. Bunların kadrosunda 50 bin profesör, doçent, 100 bin yüksek mektepte ancak 125 bin talebe okumakta idi,

İnkilâptan evvel hemen hemen bütün halkı okuyup yazma bilmeyen millî cumhuriyetlerde bu gün binlerce genç kız ve genç erkek yüksek mekteplerde tahsillerini ikmal etmektedir. Vaktiyle bir tek yüksek mektebe malik olıyan Kırgızistan cumhuriyetinde bu gün üç yüksek mektep vardır. Kırgızistan cumhuriyetinde 14, Özbekistan cumhuriyetinde 26, Gürcistan cumhuriyetinde 16, Belorusya cumhuriyetinde 19 yüksek tahsil okulu vücuda getirilmiş bulunmaktadır.

Yalnız son dört sene içinde Sovyetler birliği yüksek tahsilat bütçesi 2,2 misli büyümüş ve 1934 senesinde 986 milyon iken 1928 senesinde 2 milyar 195 milyon rubleye çıkmıştır. Yüksek tahsilde çalışan kadronun miktarı aynı müddet zarfında 299 milyon rubleden 675 milyon rubleye yükselmiştir. Devlet hesabına tahsil için açılan müsabakalarda kazananlara ve rücele olan paralar miktarı da aynı müddet içinde 385 milyon rubleden 801 milyon rubleye çıkmıştır.

Sovyetler birliğinde müteahhissat kadrolarına her sene yüksek mekteplerde tahsillerini ikmal eden 100 bin genç daha katılmaktadır. Fakat bu miktar ihtiyaçlara kâfi gelmekten uzaktır. Sovyet mekteplerinden çıkan genç müteahhissatlar derhal ihtisaslarına göre bir işe tayin olunmakta ve ilmi faaliyetleri ile kültürel hayatlarına lüzumlu gelen her türlü şeraiti temin edilmiş bulunmaktadır.

Zelzeleden zarar görenlere yardım

— Birinciden artan —

gayrikabili iskan 89 ve tamamen yıkılan 88 evin sahiplerine 9990 lira yardım yapılacaktır. Bu para B. Ramiz Göke verilmiş ve paranın dağıtılma şekli hakkında da tahmat verilmiştir.

Kırşehir merkez bankasına Kızılay müfettişlerinden B. İhsan Albey ile Kızılay ambar memuru eczacı B. Halid Soylu gönderilmiştir. Bu kazanın 50 köyünde bulunan kabili iskan 669, gayrikabili iskan 790 ve tamamen yıkılan 380 evin sahibelemanı. Yer köy ve merkez kazalarına Kızılay müfettişi B. Suphi Atışın gönderilmiştir. Selmanlı nahiyesinin 15 köyünde bulunan 38 oturabilir, 56 oturulmaz ve 25 tamamen yıkılan ev sahipleriyle Yozgadın merkez nahiyesinin bir köyünde 10 oturulamaz, 3 tamamen yıkılan ev sahipleri ve Yerköy nahiyesinde 8 oturulmaz, 11 oturulabilir evin sahiplerine 5910 lira para yardımı yapılacaktır. Bu paralar dağıtılmak üzere Kızılay Müfettişi B. Suphi Atışın'e verilmiştir.

Koskin kazasına Kızılay müfettişi B. Said Günen ve Mustafa Tıbaşı gönderilmiştir.

Keskin kazasının 45 köyünde oturulaz 621, oturulur, 574 ve tamamen yıkılan 62 evin sahiplerine 46250 lira para yardımı yapılacaktır. Bu para Kızılay müfettişlerine yerinde dağıtılmaları için verilmiş bulunmaktadır.

Kara gün dostu olan Kızılayımız zelzeleden zarar görmüş olan vatandaşlarımıza en iyi ve en seri şekilde esaslı bir yardım yapabilmek üzere bütün merkez teşkilâtını seferber etmek suretiyle çalışmaktadır. Harap olan köylerin yeniden yapılması için lüzumlu tedbirlerin alınması hakkındaki tetkiklerin neticesini ve kararını önümüzdeki birkaç gün içinde verecektir.

Izmir enternasyonal Fuarında 1 milyon müşteri sizinle alışveriş etmek istiyor
20 Ağustos - 20 Eylül

Şehir Ve Memleket Haberleri

İsveçli Turkolog

Tetkikat için Mersine geldi

İsviçreli Filezof Doktor Sund Üniversitesi Profesörlerinden Gunna Fosruv evvelki gün Ankaradan şehrimize gelmiştir. Profesör dün Tarsusa giderek Tarsus hafriyatında bulunmuş, öğleden sonra da Pompipolise kadar gidmiştir.

Dönüşünde şehri, bahçeleri, yeni mezarlığı, su tesisatını ve hastanede yeni yapılan pavyonu ve haşkevinde sergiyi gezmiştir. Bu Türkiye'ci alime Halkevi öz Türk masalları külliyyatını ve İçel dergisinin şimdiye kadar çıkan bütün formlarını hediye etmiştir.

Profesör de Halkevine Türkiye üzerine yapmış olduğu beş eserini hediye etmiştir.

Tıbbi müstahzerlerin istihlak vergisi Müstahzerler 1 Hazirandan itibaren vergi alınmayacak

Kamulay iskençiyarı ve tıbbi müstahzerlerden istihlak resmi alınmaması hakkında bir kanun kabul edilmiştir. Finans Bakanlığı bu kanunun tatbik şekli hakkında valiliklere bir izahname göndermiştir. Bu izahnameye göre 1 Hazirandan itibaren tıbbi müstahzerlerden istihlak resmi alınmayacaktır. Tıbbi müstahzarlara yapılmak üzere sahiplerinin mal sandıklarında veyahud gümrük idarelerinden aldıkları pulların bedelleri sahiplerine iade edilmeyecektir. Sahiplerinin ellerinde bulunan pullar müstahzarlar tamam suretile müşteriden alacaklardır.

Malsandıkları ve gümrük idareleri iskençiyarı ve tıbbi müstah-

Hususî idareler

Mütekait ve yetimlerin yoklamaları

Hususî idareler ve Ankara İstanbul belediyeleri tekaüd sandığından maaş alan tekaüd, dul ve yetimlerin 1938 finans yılı birinci altı aylık yoklamaları bu günlerde başlanacaktır. İlgili daireler, tekaüd, dul ve yetimlerin gelip yoklamalarını yaptırmaları için münasib vasıtalarla keyfiyeti ilân edeceklerdir. Yoklamalara lüzum gelen ehemmiyet verilecek ve tekaüd, dul ve yetimlere maaşlarını banka dan almaları için vesika verilecektir. Yoklama yapılmadan hiç bir mütekaid, dul ve yetime maaş verilmeyecektir.

Mebuslar

Yol paralarını Ankarada verecekler

Mebuslardan bir çoklarının yol paralarının hem Ankaradan hem de intihab dairelerinde tahakkuk ettirilmekte olduğu anlaşılmıştır. İç bakanlık bu hususta valiliklere yeni bir kararını tebliğ etmiştir. Bu karara göre yol paralarında yazılan bu yanlışlığı önlemek için, mebuslar, senenin en çok zamanlarını geçirdikleri Ankarada yol parası verecekler ve intihab dairelerinde yol parası tahakkuku yapılmayacaktır.

Yeni Vatandaşlarımız

Ankara, — Hicret ve iltica suretiyle yurdumuzu gelmiş bulunan 753 türkân vatandaşlığı miza alınması yüksek tasdikten çıkmıştır.

Vilâyet bütçelerinin gecikmemesi için

Tahakkuk edemeyecek varidat üzerinde durulmayacak

Vilâyet bütçelerinden, bazı varidatlarında bina, erazi ve iktisadi bütçelerle diğer varidat kalemlerinde iktisadi vaziyetteki inkişaf ileri sürülerek muhammen varidatın kabulü üzerinde ısrar edilmekte olduğu anlaşılmış İç bakan ve C.H.P. Genel Sekreteri bu hususta valiliklere mühim bir tamim yapmıştır. Bu tamimde bütçe muhammen tahsilâtın seyri ne göre tanzim edilmesi ve muhammen varidatın merkezce tahakkuk kabulü üzerinde, ısrar edilmemesi bildirilmekte ve ezcümle şöyle denilmektedir:

"Gelirlerde ve tahsilâta inki-

şaf vuku buldukça tahakkuk müteakip munzam tahsisat istihlakli mümkün bulunduğu göre tahakkuk etmeyen, hattâ tahakkuk ihtimali bile olmayan varidat hükümleri üzerinde ısrarla tevaküf edilmesinin ve karşılıksız hizmetler açılmasının zarardan başka hiçbir faidesini göremiyorum.

Bütçelerin samimiyeti, bütçe hizmetlerinin tahakkuk ettirilmesi teşkilât ve masrafların gelirleriyle mütevazin olması vekâletçe prensip olmak kabul edildiğinden bu esasa mugayir şu veya bu şekilde mütevellid bütçelerin geciktirilmesine sebebiyet verilmemesine, aksi takdirde bu hareketlerden mütevellid neticelerin doğrudan doğruya sebebiyet verenlere aid olacağı ehemmiyetle hatırlatmağı münasip gördüm.

Pamuk satışları

ilk pamuk piyasaya çıkarıldı

Ankara 16 (Hususî) — Şehrimize gelen malumata göre İzmir, Tuzluca ve Kağızman min takasında yetiştirilen ilk pamuk mahsüllerinden 1.400.000 kilo pamuk dün vazinin, askerî, mülki erkân ve memurlar ile kalabalık bir halk kütesinin huzuru ile ve törenle sevkedilmeğe başlanmıştır. Bu pamuklar Almanya ve İngiltere pazarlarına kurmuş olduğu pamuk satış kooperatifine aid bulunan bu pamuklar yüksek bir kalitedir. Kooperatif ortakları bu ilk muhsülün satılması dolayısıyla büyüklerimize sevinç, şükran ve tazim telgrafları çekmişlerdir.

Belediye memurları

Nasıl harcirah alacaklar

Mülhak ve hususî bütçelerle idare olunan müesseseler memur ve muntisiblerinin umumî harcirah kararnameyi hükümne tâbi olup olmadıkları bazı belediyelerde tereddüdün müccub olmuştur. İç Bakanlık, alâkalı dairelere temas ederek belediye memurlarının ve muntisiblerinin harcirah kararnameyi hükümne tâbi tutulmaları lüzum gelmiş olduğu bildirilmiştir.

Kefilli memurların

Birikmiş paraları iade edilecek

Hususî idareler ve belediyeler kefalet sandığına bağlı memurlardan herhangi bir sebele işten ayrılanların kefaletsandığında birikmiş olan paraları önümüzdeki hafta içinde kendilerine iade edilecektir.

Adliyecilerin hâviyet varakaları

Hâkim ve cümhuriyet müdelumlarının tahvil ve nakil dolayısıyla yeni gittikleri mahallerde kendilerini şahsen tanıtmaya kadar yanlarında muhakkak hâviyet varakası taşımaları Adliye Bakanlığınca kararlaştırılmıştır.

Yeni Adliye tayin kararnameyi

Ankara, 14 (Hususî) — Adliye Bakanlığı, bakım ve müddei umumliler arasında yeniden tayin ve tahvilat yapmaktadır. Bakanlık bu hususta yeni bir kararnameyi projeksi hazırlamış ve projeyi yüksek tasdikla arz edilmiştir.

Mersinde kredi kooperatifi

Mersin Tarım kredi kooperatif istihlak mevsimi olması dolayısıyla ortaklarından tahsilâta başlamıştır.

İş bankası müfettişleri

İş Bankası müfettişlerinden B. Ferudun Yerlici B. Enis Kafalı ve B. Saadık Balıkcı şube muamelâtının teftiş için şehrimize gelmişlerdir.

İş Bankası muamelât şefi

Mersin İşbankası muamelât şefi B. Fahri Yaşar terfian Samsun İşbankası ikinci müdüklüğüne tayin edilmiştir.

Silifke Veterineri

Silifke veterineri Ali Rıza Sarıataya bir ay izin verilmiş dir.

koyunlarda hastalık

Tarsusun Cinci oğlu çiftliği civarında bulunan koyun sürüsünde dalak hastalığı çıkmıştır. Sirayet karşısında bulunan bütün hayvanlara ilaç vurmak üzere mahalline yettiği kadar dalak aşısı gönderilmiştir.

italya

Adalarda müthiş tahkimat yapıyor

Daily Telegraph'ın deniz muhabiri yazıyor:

Müdafaa işleri için İtalyada hüküm süren şiddetli sansüre rağmen on iki adadan biri olan Leros adasının birinci sınıf bir deniz ve hava kuvvetleri üssü şekline sokulduğuna dair haberler duyulmaktadır. Zannedildiğine göre Leros adası Maltadanda müstahkem ve Cebelütarik tan sonra gelmektedir.

Leros adası pek uygun bir stratejik mevkidir. Kıbrısın 330 Irak petrolarını nakleden boruların müntehası olan Hayfadan 550 ve Portsaitten de 510 mil uzaktadır.

İngiliz — İtalyan anlaşması mucibince tarafeyn kuracakları üssübafriler hakkında birbirlerini haberdar edeceklerdir. Halbuki Leros adasının tahkimatı bitmiş halde Kıbrıs için henüz çok bir şey yapılmamıştır. Kıbrıs ise şarki Akdenizde İngilterenin aid olacağı ehemmiyetle hatırlatmağı münasip gördüm.

İtalyanın senelik istatistik kitabına bakılacak olursa Lerosun nüfusu 1933 denberi 6,429 kişiden 13,657 kişiye çıkmıştır. Bu 7,550 nüfus tezyüdüne mukabil ihracatı geri kaldığı için Lerosun müstahkem bir mevki olduğu, orada harp sanayii kurulduğu ve kesafetin bundan ileri geldiği anlaşılmaktadır.

Aynı kitaba nazaran 1935 — 1936 senelerinde Leros adasına ithal edilen eşyanın kıymeti 133 bin İngiliz lirasından 500 bin İngiliz lirasına çıkmıştır. Adanın başkumandanı tarafından ithal edilen madeni eşyanın kıymeti 83 bin İngiliz lirasından 266 bin İngiliz lirasına çıkmıştır. Bundan başka İtalya adaya külli miktar da da ham petrol ithal etmektedir.

Almanya

Yahudiler aleyhinde yeni kararlar

Berlin — Almanya dahiliye nezareti müsteşarı Dr. Stukatın, alman hukuk akademisi mecmuasın bildirdiğine göre, babası veya anası alman olsa doğacak yahudiler, bundan böyle alman tebaası telâkki edilmeyecek ve bunların hiç bir milliyeti olmayacaktır. Diğer taraftan, yahudiler, izdivaç yolu ile de alman tabağını alamayacaklardır.

Mısırdaki

Filistia için nûmayişler.

Kahire 17 « Radyo » — Müslüman gençliği cemiyetini bir içi manın sonunda filistinli talebelerden mürekkep olan bir grup, sokaklarda Filistin arabalarıdır, diye bağırarak suretile bir nûmayiş yapmışlardır. Zabita, 38 nûmayiş çiyi tevkif etmiştir.

Kodroanonun

itirazını mahkeme reddetti

Bükrüş 17 (Radyo) Yüksek askerî mahkeme demir muhafızlar teşkilâtı ve her şey vatan içindir parolası cemiyeti şefi Kodroanonun hakkında verilen 10 sene hapis cezasına mahkûmiyet hakkında yaptığı itirazı reddetmiştir.

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Korkunç bir sevgi

Bir kadın sevdiği adamın nişanlılarını öldürüyor

Trinidad'dan LÖ Jurnal gazetesine yazılıyor:

Küba adasında, Trinidad da bir iki hafta evvel cereyan eden müthiş faciyanın sebebi nihayet keşfolunmuştur.

Maceraları ve güzelliği ile burada meşhur olan Kapel kababassa adında bir genç, zengin bir tütün fabrikatörünün kızı ile nişanlı idi ve nihayet de Sen Joj kilisesinde yapılacak. Bu sebeble kiliseyi altı yüz kadar davetli doldurmuştu. Nikâh alayı kiliseden çıkmak üzere iken bir tabanca patladı, nikâh henüz yapılmış olan genç kız bağırarak yere yuvarlandı.

Birbirine giren davetlilerin, iki sene içinde Kapel Kababassanın iki nişanlısının da bu suretle öldürülmüş olduğunu düşünmemeleri imkân sızdı. Zira, iki sene evvel, bu delikanlı bir kere daha nişanlanmış ve nişanlısı olan genç kız, şerefine verilen suvarede bahçenin bir köşesinde ölü bulunmuştu.

Kilisenin kapıları derhal kapatılıp polise de haber verilmiş olduğundan gelen meurlar herkesin üstünü başını yokladılar. Güzel Kapel ile vaktiyle münasebetleri olduğu bilinen bir kaç kadın polis merkezine gönderildiler. Fakat bir direk arkasında yüzü gözü sap sarı, bir kelime bile telaffuz edemeyecek kadar şaşkın halde bir adam saklanıyordu. Biraz evvel tabanca kurşununun hedefi olmuş olan nikâhlı kızın babası bu adamın üzerine atıldı:

(Katil budur. Kızımızı seviyordu. Ve benden onu istemişti. Hattâ kızımın başka birinin karısı olmasına tahammül edemeyeceğini de söylemişti!)

Katıl adını taşıyan bu adam, bütün itirazlarına, şiddetli protestolarına rağmen yakalanıp tevkifhaneye atıldı.

Motörsüz tayyare ile yeni bir rekor

Yelkenli tayyare denilen motörsüz tayyarelerle İngilizler yeni bir rekor yaptılar. Filip Vils isiminde bir İngiliz tayyarecisi 5 Haziranda öğleden sonra saat beşi on dakika geçte motörsüz tayyaresi ile bir fırtına bulutu içine dalmış ve 10,000 ayakta fazla bir irtifa çıkarmıştı.

Bulutun içinden sıyrıldığı zaman tayyare kalın bir buz tabakası ile kaplı idi. Tayyarenin buluttan çıkmasına sebep üzerinde peyda olan buz tabakasının gittikçe ağırlaşarak tayyareyi 1500 ayak aşağıya inmeğe icbar etmiş olmuştur. Esas itibarile Vils fırtına bulutuna iki defa girmiştir. İlk girişinde 4500 ayak irtifa idi, 3000 ayak yükseldikten sonra buluttan çıkmıştı. Çünkü etrafı görmeyerek mütemadiyen uçmaktan tevellüd eden baş dönmesine daha fazla

Muhakemenin başlamasına bir kaç gün kala, bir akşam üstü gözleri yaşlar içinde bir kız, Trinidad'daki işçi mahallesi nin polis merkezine başvurdu. Marsel Tasanda, bir dikey çikizdi ki güzel Kapel ümitsiz ve vahşi bir aşkla seviyordu. Komiser:

— Eğer Kapel bir başka kızla evlenecek olursa üçüncü karısını da öldürecekim. İlk nişanlısını bahçede ben öldürdüm. İkinci karısını kilisede vuran benim. Eğer beni tevkiif etmezseniz bu cinayetler devam edecektir, dedi.

Bu çığgın kızın komiseri teslim ettiği revolverde eksik ölen kurşun zavallı Emilinin kalbini delmiş olan kurşundu.

Marsel Tasanda tevkif edilmiştir. Fakat iki genç kızın ölümüne sebep olan zalim aşkı, sevdiği genci de, yani Kapel Kababassayı da çıldırtmış ve iki nişanlısını kaybeden genç bir tımarhaneye konulmuştur.

Sigaranın lehine ve aleyhinde olanlar

Londrada aynı günlerde açılan iki vasiyetname lütü nün leh ve aleyhinde olan iki kanaati göstermektedir.

Gal muhafız alayı teğmenlerinden Rişar Layburn yirmi üç yaşında iken geçen yıl nisanda ölmüştür. Bu zat, son arzularını tesbit ettiği vasiyetnamesinde sigaranın beşeriyet için bir nimet olduğunu kaydetmektedir.

Teğmen Layburn, bölüğüne 17.000 İngiliz lirası bırakmış ve bu paranın faiziyle, her yıl, doğum günü olan 7 mayısta taburunun efradına sigara ile bira ikram edilmesini vasiyet etmiştir. Ayrıca bıraktığı 3.000 İngiliz lirasının faiziyle de, 1 ilk teşrin tarihiyle 31 mart arasında cumartesi günleri nöbetçi olan subaya

la tahammül edememiştir.

İkinci girişinde aşağı tabakalara mahsus şiddetli hava cereyanına kapılmıştır. Daha sonra yukarıya çıkan bir cereyana kapılmış ve saniyede 20 kadem süratle yükselmiştir. Vils on bin ayak fazla irtifa 35 dakikada çıkmıştır.

B. Vills Surreydeki uzun mesafe uçuşlarına iştirak eden rek en uzun bir mesafeyi hem katetmiş hem de durmaksızın dönmüştür.

Geçen sene Almanyaya karşı İngiliz milli takımına iştirak eden Madam Price Kundus Kaventri müsabakasında 76 mil olan en uzun mesafeyi katetmiştir. İngilizler plâ nörlerle gerek irtifa gerek mesafe uçuşlarında büyük bir terakki göstermiş oluyorlar.

Tayyare Müzesi

Tanınmış otomobil koşucularından R. G. J. Naş, muhtelif tipte altmış tayyareden mürekkep bir müze yapmıştır.

Bu tayyareler arasında, meşhur Bleriyonun 1909 da yapmış olduğu tipte tek satırlı ve 1911 de yapılmış bir tayyare de vardır.

Naş, aynı zamanda tayyare sporuna çok düşkün olan bir adam olduğundan, Bleriyo tipindeki tayyare ile bir tayyare bayramı münasebetiyle bir gösteriş uçuşu yapmak istemiştir. Fakat bu gösterişten evvel tayyareyi tecrübe etmeğe karar vermiştir.

Tayyare, hiç güçlük göstermeden havalanmış, fakat, 15 metre yüksekliğe varır varmaz, yere düşmüştür. Bu sukut neticesinde, tayyare pek fazla harap olmamış olduğu gibi, pilota da çenesinden hafifçe yaralanmaktan başka bir şey olmamıştır. Naş'ın müzesi gezilince 1911 denberi tayyareciliğin ne devirler geçirmiş ve ne kadar hızla ilerlemiş olduğunu insan muhtelif tipte ki tayyarelerden anlamaktadır.

şampanya alınmasını vasiyet etmiştir.

Bu yıl 7 mayısta teğmenin vasiyetnamede arzusu ilk defa olarak yerine getirilmiş ve beş yüz askere sigara ve bira ikram edilmiştir. Tabur bu vasiyeti her yıl yerine getirecektir.

Aynı günlerde açılan diğer bir vasiyetnamede; Anni Fodler adında bir kadın, bıraktığı paranın yıllık faizini, hiç sigara içmemiş olan altı kadına terketmiştir.

Noter, hiç sigara içmemiş beş kadın ile sigara içmediğini iddia eden bir bayanı hakime götürerek, ölenin arzusunun yerine getirilmesini ileri sürmüştür. Hakim teklifi kabul etmiş ve vasiyetnamenin bu kaydını çok yerinde bulmuş olduğunu söylemiştir.

Kahvenin Kerametleri

Meğer kahve yalnız içilmezmiş; bin bir derde deva da olurmuş.

Tanınmış alman hekimlerinden doktor A. Hayser, tıbbi mecmualarından birinde neşrettiği bir yazıda yakılan kömür haline sokulan kahve ile tedavi edilmekte olan hastalıkları birer birer saymaktadır.

Doktor Haysler, bir çok hastalıkları, kafein, albumin, şeker ve yağ ihtiva eden kahve ile tedavi etmekte imiş; bu hekim, kahveyi kömür haline sokuncaya kadar kavuruyor ondan sonra öğütüp toz haline getiriyormuş.

Bağırsakların zehirlenmesinden ileri gelen yarım baş ağrısını, bu kahve tozuyla tedavi ettiği gibi kan devarinin hızlanmasını da gene bu kahve ile temin ediyormuş.

MERSİN PİYASASI

17-6-938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Kieviant	40		41
Dağmal	28		29
Kapı malı	27	50	
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5		
Yumuşak	5		
Yerli buğdayı	3	50	3,75
Çavdar	4,62,5		
Anadol yulaf	3,50		
Arpa			
Anadol	4		
Yerli alivre yeni M.	3,7,5		
Nohut ekstra	5	50	
Fasulye	6		8
Yulaf yerli	3	25	
Mercimek şark			
Sahlep	120		120
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10		11
Susam	16		
Yapağı			
Siyah	45		
Şark	38		
Anadol	45		46
Aydın	70		75
Yıkamış yapak	70		
Güz yunu	110		120
Konya malı tiftik	110		120
Yozgat			
Keçi kılı	50		
» dabağ			
Pirinçler			
Birinci nevi mal	18		19
İkinci nevi mal			
Çay	285		
Kahve	104		105
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi			
Acı » »			
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı			
İçel »	90		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

17 Haziran 938

Kuruş	
7	Domates
14	Büber
06	Ayşe fasulya
2,5	Barbonya
02	Çalı fasulya sığığı
1,5	Yer çalı
2	Sarı fasulya
2	Kabak
1,5	Hıyar adedi
10	Erik
5 - 20	Kaysi
25	Patlıcan

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur	
Abone	Türkiye Haric
Şerait	İçin İçin
Seneilik	1200 Kr. 2000 Kr
Altı aylık	600 1000
Üç aylık	300 500
Bir aylık	100 Yoktur.
Resmî ilânın satırı 10 Kuruştur.	

Nöbetçi Eczane

bu akşam Halk Eczanesi

Diş etlerine arız olan para dentosis hastalığını da, diş etlerini yumuşak kahve tozuyla ovma suretiyle geçiriyormuş. Bademci'ler şişince, nezeyle tutulunca kahve tozu bire birmiş...!

Meğer kahve nelere ka dirmiş de biz bilmiyormuşuz..!

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden

G. Mamul hacmi Cinsi Muhammen vahit fiati Li. Ku. 309,000 Çam 4 90
1— İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde bah çekik devlet ormanından 309 M3. kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.
2— Çam eşcarının beher M3. gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.
3— Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin Mersin orman mühendisliğine müracaat etmeleri
4 Satış 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de Mersin Orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5— Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.
6— Muvakkat teminatı 124 liradır
7— Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 15-18 22-25

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden; beher kentalın vahit Cinsi Kental fiyatı Lira Ku. 957 0 25 Karışık kömür
1— İçel vilâyetinin Mersin ilçesi dahilinde Akarca köyü civarında vaki Denkeser devlet ormanından 957 kental karışık kömür satışa çıkarılmıştır.
2— Beher kentalının muhammen bedeli 25 kuruştur.
3— Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin içel orman baş mühendisliğine müracaat etmeleri
4 -- Satış 28-6-938 salı günü saat 15 de mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.
5— Satış köylü arasında açık artırma usulile yapılacaktır.
6 -- muvakkat teminatı 18 liradır.
7 -- Taliplerin şartnamede yazılı vesikalar getirmeleri lâzımdır. 15-18-22-25

İLAN

Mersin Askerlik şubesi Başkanlığından Ordu için bedeli peşin olmak üzere at ve katır mübaya olunacaktır. Satmak isteyenlerin Askerlik şubesinde mübaya komisyonuna müracaatları ilân olunur

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır. Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahtan ibarettir. Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır. Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları

İLAN

(Hüseyin biçer) yazılı zati mühürümü zayi ettim. İşbu mühürle Tarsus Ziraat bankasına ve Abdullah Göçükden başka kimseye borcum yoktur badema imza kullanacağımdan zayi olan mühürün hükmü olmadığını ilân ederim.
Tarsus Sağlıklı köyünden Memet oğlu Hüseyin Biçer

İLAN

İçel Hususî Muhasebe Müdürlüğünden:

Tahrir No.	Mevkii	Cinsi	HUDUDU	Mikdarı			Kıymeti		Mevkii	Mükellefin ismi
				H.	A.	M.	Lira	Ku.		
44	Bulğur su	Mera	Do. Kuyu B. sarı pınar Ku. şose Gü Gök Kâmil yolu	75	00	00	750	00	Arslan köy	Ali şen
68	Oluk	"	Do. Veli o. bayram Ba. kar, Ku. Tarsus dağı Gü. şose	10	00	00	100	00	"	Hakkı nenni
98	Ala çayır	"	Do. büyük ala çayır ba. menteş ve kara musalı Ku. ka ra erfeç gediği Gü. esik tepesi.	20	00	00	200	00	"	Mehmet halil taşlı ali topak
75	Yeni yurt	"	Do. M. ali o. aşım Ba. mustafa o. osman ku. bulgur de- resi Gü. kul taşmaz tepesi.	20	00	00	200	00	"	Hasan şen
74	"	"	Do. kavlak tepe ba. Mehmet, ali o. hasan ku. bulğur te- pesi ku. kıl düşmez tepesi	15	00	00	150	00	"	Halil şen
111	Kızıl kuyu	Tarla	Do. dağ ba. taş pınarı ku. dağ gü. mezarlık kuyu	1	65	50	54	00	Akarea	Ahmet o Yusuf
112	"	"	Do. dağ ba. osman kâhya ku. durmuş ku. kayrak		18	40	6	00	"	"
135	"	"	Do. Ali ba. mehmet ve taş ku. kör ekinlik gü. Abdullah	5	52	00	180	00	"	Ali bali o ibrahim, ali ve Hüseyin Mehmet
139	Keklik köyü	"	Do. ba. ku. gü. dağ		46	00	15	00	"	"
140	"	"	Do. ba. ku. gü. dağ		46	00	15	00	"	"
137	Kızıl kuyu	"	Do. ba. dağ ku. gü. taşlık		18	40	6	00	"	Hacı ibrahim veli
136	"	"	Do. taşlık ba. ku. dağ gü. yol		64	50	21	00	"	"
121	"	"	Do. yol ba. osman gü. gün darısı gü. sahibi mülk		18	40	6	00	"	Durmuş ali o dudu hasan
122	"	"	Do. gün darısı ba. dağ ku. keş gü. dağ		18	40	6	00	"	"
123	"	"	Do. ba. dağ ve kayak ku. sahibi mülk gü. dağ		27	60	9	00	"	"
124	"	"	Do. sahibi mülk ba. osman ku. gü. dağ		27	60	9	00	"	"
157	Dedeli	Mera	Do. melân ba. kuzu tepesi ku. penir Gü. mantar	10	00	00	100	00	Arslan köy	Mehmet Celan
158	"	"	Do. Çiğci ba. taş yığını ku. ak gedik Gü. uzun boğaz	10	00	00	100	00	"	Ali Abdil
69	Yassı pınar	"	Do. Tek mezar ba. ibrahim oğlu ali ku. şose Gü. dere	50	00	00	500	00	"	Yahya nenni
63	Güney koru	"	Do. hasan o. mehmet ba. mustafa o malımut ku. dağ gü. şose	10	00	00	100	00	"	Hasan nenni
62	"	"	Do. hasan o halil ba. ali o hasan ku. dağ gü. şose	10	00	00	100	00	"	Mehmet nenni
63	Dedeli	"	Do. kuyu ve kabristan ba. taşlı sırt ku. mehmet o meh- met Gü. hüseyin oğlu salih tarlası	1	00	00	30	00	"	Mustafa nenni
129	"	Tarla	"	1	00	00	30	00	"	Hüseyin ali ve mehmet yıldız ve sa.
145	"	Mera	do. göl, kayağı ba. kuyu Ku. göl alanı Gü. dağ	10	00	00	100	00	"	Ali yıldız
59	Ömer kuyu	"	do. menteş ba. kuyu Ku. bulğur dağı gü. kuru dere	160	00	00	1600	00	"	Veli dal
145	Dedeli	"	Do. göl kayağı ba. kuyu. Ku. göl alanı gü. dağ	1	00	00	30	00	"	Şevket güray, ismail mehmet güray
96	iki kuyu	"	Do. durmuş o mehmet ba. 3 tepe, etekleri ku. yol gü. kuru dere	46	50	00	465	00	"	Ahmet ak göl Nuh ve yusuf yıldız
141	Dedeli	Tarla	Do. güller yolu ba. çiflik ini ku. dağ gü. gül alanı	10	00	00	300	00	"	"
142	"	"	" " " ba. karahlığı ku. kabristan gü. divar		50	00	15	00	"	"
153	"	Mera	Do. Gazlı göl ba. makam Ku. kuyu Gü. yeşil kuyu	10	00	00	100	00	"	Mehmet ismail gaffur ak Joğan
152	"	"	Do. kök yüksel Ba: Ku; yol Gü. mağara	30	00	00	300	00	"	Ali hasan mercan
155	"	"	Do: Ba, taşlı sırt Ku, menteş gü: boğaz	10	00	00	100	00	"	Mehmet güdün
154	"	"	Do kudeş Ba menteş Ku sulu olucuk Gü taşlı oluk	10	00	00	100	00	"	Hüseyin yıldız
147	"	"	Do göç yolu Ba delik taş Ku mor gü, karanlık taş	10	00	00	100	00	"	Nuh yıldız

Yukarıda adı yazılı mükellefler hizmetlerinde hudut ve sair vasıfları gösterilen arazinin kendilerine ait olmadığını bildirmektedir. Bu parçaların 928 yılından itibaren mültehattak vergileri arazi vergisi kanununun 7 inci maddesi mucibince biltahhik tesbit edilecek hakiki şağil ve mutasarrıflarından tahsil edileceğinden alâkadarının bir diyeceği varsa tarihi ilândan itibaren bir ay içinde içel ilbaylığı katına bir arzual ile müracaatları ilân olunur.

Methi Bayar

Yazma, Tülbent ve bircümle maufatura tecimevi
URAY Caddesi No. 43 Posta K. 166

MERSİN

Sayın müşterilerime

Şimdiye kadar Uray caddesi 74 numaralı mağaza icrayiticaret etmekte iken 1 Haziran 938 tarihinden itibaren yine Uray caddesinde 43 No. lu mağazaya naklettiğimi saygılarımla bildiririm.

Sayın müşterilerimden görmekte olduğum rağbet ve teveccühe binaen mağazama en iyi maldan, bol ve yeni çeşitler getirdim.

Kâğıd işi yazmalar;

32, 34, 36, 38 ve 42 tam de girmi ve örtüleri, has damgalı kalem, solmaz mavi ve salcı yazmaları

Kalın mallar

Kara kalem; Tokat, Kayseri, evişleri, Şileli ve huriyet yazmaları, Mermersahli, salaşpur, 20 numara, İskoçya, Hint, ve Al tunbaş tülbentleri, Japon ve Amerikan astarları, Kasket, İplik hırkalar ve Kazakları, Abaniye ve şallar, KADIKÖY dokumaları ve çarşafı, Bursa krep ve kefiyeleri mağazamda mevcut tur.

Methi Bayar

Portakal bahçe sahiplerinin

NAZARI DİKKATİNE

Portakal ağaçlarının kimyevi gübrelerle neşvünemasını temin etmek arzu edenlere gübreleme ayının Haziran ayı olduğunu hatırlatırız.

Kimyevi gübre, fidan ve ağaçlara kuvvet verir, çabuk yetiştirir, zaman kazandırır.

Ticarethanemizde ağaçlara mahsus halis ingiliz kimyevi gübreleri vardır

FİATLARI MÜTEDİLDİR

Mersin: Azak zade Han No. 2

VİKTOR BOTROS

7-7

SAYIN MERSİNLİLER

Yaz gecelerinizi

istasyon Aile sinemasında

GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehassısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi civarı Savatlı Bay Halil evi

Mersin: Yeni Mersin Basımında Basılmıştır

DOKTOR OPERATÖR

SAFA BORBOR

hastalarını her gün 15den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi sabık Müftü evi yanında

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almalısınız.

Satış yeri
Vilyam Rikards

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzaratı bulunur.